
منبع نزدیــک به تیم مذاکــرات ایران با بیــان این که عــدم تصمیم گیری و 
درخواست های جدید آمریکا روند جمع بندی مذاکرات را با چالش روبه رو 
کرد، گفت: پیش بینی می شــود پس از توقف مذاکــرات، رایزنی های برای 
حل مســائل باقیمانده ادامه یابد.منبع نزدیک به تیم مذاکرات ایران بــا بیان این که عدم 
تصمیم گیری و درخواســت های جدید آمریکا روند جمع بنــدی مذاکرات را با چالش 
روبه رو کرد،به ایرنا گفت: پیش بینی می شــود پس از توقف مذاکرات، رایزنی های برای 
حل مسائل باقیمانده ادامه یابد.جوزپ بورل مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
توئیتی از ایجاد وقفه در مذاکرات میان ایران و۱+۴ خبر داد.بر اســاس گفته بورل هیات 
های مذاکره کننده برای مشورت به پایتخت های خود باز می گردند.یک منبع آگاه نزدیک 
به تیم مذاکره کننده ایرانی پیرامون این وقفه به خبرنگار ایرنا گفت: وقفه اعلام شــده در 
مذاکرات به پیشنهاد هماهنگ کننده برجام انجام می شود و طرف ها در نظر دارند بعد از 

این وقفه، روند را ادامه دهند.
این منبع آگاه افزود: پیش از شروع این دور از مذاکرات و بعد از بازگشت باقری به تهران، 
هیأت مذاکره کننده ایران مواضع و دیدگاه های خــود در مورد آخرین جزئیات متن را به 
طرف مقابل اعلام کرده و در صورتی که از سوی طرف مقابل تصمیم  های مقتضی اتخاذ 

شود، توافق در دسترس است.
ایران جمع بندی نهایی خود را پیرامون مذاکــرات انجام و آن را به طرف مقابل ارائه داده 

است و انجام توافق در گرو تصمیم طرف های مقابل و به ویژه آمریکاست.
این منبع آگاه خاطرنشان کرد: آمریکا با پاسخ ها خود با طرح مسائل جدید، چالش هایی را 

در مرحله نهایی مذاکرات ایجاد کرده است.

وی ادامه داد: در این بین برخی مســائل مانند موضوعات فی ما بین روسیه و آمریکا نیز 
وجود دارد که البته به مساله مذاکرات ایران با کشورهای ۱+۴ در وین بی ارتباط خواهد بود 

و مساله ای که لازم است دو کشور آمریکا و روسیه آن را میان خود حل کنند.
پیش بینی می شود پس از بازگشت تیم ها به پایتخت، رایزنی ها برای حل مسائل باقی مانده 

به صورت فعال ادامه پیدا کند.
متن نهایی همچنان در معرض گفت وگو و مذاکره هست

یک دیپلمات ارشــد اروپایی گفت: متن نهایی همچنان در معرض گفت وگو و مذاکره 
هست پس هنوز نهایی نشده است.

این دیپلمات اروپایی افزود: متن نهایی همچنان در معرض گفت وگو و مذاکره هست پس 
هنوز نهایی نشده است ما نزدیک هســتیم.وی اظهار داشت: همانطور که می دانیم متن با 
این جمله شروع می شود که هیچ توافق نمی شود مگر اینکه درباره همه چیز توافق شود.

این دیپلمات درباره اینکه مذاکرات چه زمانی از ســرگرفته می شود؟ پس از چند روز یا 
هفته؟ گفت: نمی دانم اما امیدوارم که چند روز باشد. فکر می کنم که هفته آینده یکشنبه در 
ایران عید نوروز خواهد بود. دوست داریم که نوروز با توافق درباره برجام را داشته باشیم.
یک منبع نزدیک به تیم مذاکــرات ایران در گفت وگــو با ایرنا نیز با بیــان این که عدم 
تصمیم گیری و درخواســت های جدید آمریکا روند جمع بنــدی مذاکرات را با چالش 
روبه رو کرد، گفت: پیش بینی می شود پس از توقف مذاکرات، رایزنی های برای حل مسائل 
باقیمانده ادامه یابد.این منبع نزدیک با بیان این که عدم تصمیم گیری و درخواســت های 
جدید آمریکا روند جمع بندی مذاکرات را با چالش روبه رو کرد، گفت: پیش بینی می شود 

پس از توقف مذاکرات، رایزنی های برای حل مسائل باقیمانده ادامه یابد.

متن نهایی همچنان در معرض گفت وگو و مذاکره هست
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ع زدایی ها از تولید
مان

مورا: امیدوارم به زودی برای نهایی کردن توافق به وین بازگردیم

 متن توافق به جرح و تعدیل های
 نهایی نیاز دارد

بررسی میزان تحقق شعار سال در گفت وگوی »اقتصاد سرآمد«با یک نماینده مجلس

عمده تفکر دولت قبل در دولت سیزدهم مستتر است
8

سال ۱۴00 با تمام خاطرات تلخ اقتصادی و کرونایی در حال اتمام است، اما مردم کاملًا بر این موضوع واقف 
هستند که هم کرونا ادامه دارد و هم چالش های عظیم اقتصادی؛ و تنها مطالبه آن ها لااقل در کوتاه مدت از دولت، 
حدی از سر و سامان دادن به این مشکلات است.در سال ۱۴00 که اکنون روزهای پایانی آن را سپری می کنیم، 

قرار بود شعار سال »تولید؛ پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« به منصه ظهور برسد، ولی نگاهی به یک سالی که گذشت 
به ما نشان می دهد خیلی موفقیتی به واسطه این شعار زیبا رقم نخورد. اینکه مشکل یا چالش های پیش رو چیست 

و چه باید کرد را از محمدتقی نقدعلی نماینده مردم خمینی شهر در مجلس...
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بررسی» اقتصاد سرآمد« از سهم ایران در تقاضاهای گازی خاورمیانه در 10 سال آینده

برداشت های غیراصولی عربستان از ذخایر نفتی
 اکتشافات منابع گاز طبیعی در عربستان همچنان ادامه دارد که جدیدترین آن روز گذشته توسط عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی این کشور 
درباره کشف ۵ میدان جدید در مناطق مختلف این کشور اعلام شد. اکتشافات شرکت نفت عربستان سعودی )آرامکو( در ربع الخالی، منطقه 

مرکزی، مرزهای شمالی و منطقه شرقی بود. اکتشافات گاز طبیعی در عربستان سعودی شامل میدان شادون ...

از عملکرد دولت های قبلی درس بگیریم

تقابل ارزهای نفتی و اقتصاد آسیب دیده ایران
 جریان بازگشت پول های نفتی به کشور شدت یافته و این موضوعی است که هشدار فعالان اقتصادی را در مورد عدم ارزپاشی و لزوم توجه بیش از 
پیش به توسعه صادرات غیرنفتی در پی داشته است.طی سنوات گذشته شرایط اقتصادی ایران به سمتی حرکت کرده بود که »مضیقه های ارزی« را 

تبدیل به یکی از کلیدواژه های اصلی اقتصاد کشور کرده است چراکه دستیابی به منابع ارزی حاصل از فروش نفت، سخت شد و...

بهزاد مومنی مقدم

سالی که نکوست...

»افکار عمومي قدرت ناپیدایي است که بي 
گنج، بي محافظ و بي ارتش، براي شــهر، 
براي دربــار و حتي براي قصر پادشــاهان 
قانون وضع مي کند.« این جمله ایســت که 
ژاك نکه، وزیر دارایي لویي شــانزدهم )به 
 Public عنوان اولین مطرح کننده عبارت
Opinion  یا همان افکار عمومی( از آن برای توصیف این مفهوم ناپیدا 
اما عظیم و قدرتمند اســتفاده می کند.بنده نیز که همیشه قدرت افکار 
عمومی را درك کرده و تلاش می کنم  در موضوعات به  فراخور توجه 
افکار عمومی بپردازم، با این تصور که تعدد رویدادهای این روزها ذهن 
مخاطبانم را سخت به خود مشغول کرده است، انتشار بخش دوم سلسله 
مطالب »سالی که نکوســت ...« را به تأخیر انداختم.کمی بعد اندیشیدم 
که اتفاقاً حوادث این روزها بســیار با بخش دوم مطالبم هم خوانی دارد 
و شاهدی اســت از غیب که صحت ادعاهایم را ملموس تر  و عینی تر 
می سازد.اینک از دریچه افکار عمومی به چند گزاره زیر که برگرفته از 
رویدادهای روزهای اخیر هستند توجه کنید.نخست: ولادیمیر پوتین 
با اقناع اکثریت قاطعی از افکار عمومی ملت روسیه و با داشتن سطحی 
قابل اتکاء از سرمایه اجتماعی در نزد مردمش به اوکراین حمله می کند.

دوم: مسلماً پوتین و سایر دولتمردان همراهش، برآوردی واقعی و علمی 
از افکار عمومی مردم اوکراین را نیز در محاسبات خود لحاظ کرده اند 
و قطعاً اگر می دانستند که ســرمایه اجتماعی رئیس جمهور اوکراین به 
اندازه ای خواهد بود که بتواند مردمش را بر علیه ارتش روســیه بسیج 
نماید، در حمله به این کشور به خود تردید راه می دادند.سوم: در این میان 
اعضاء ناتو با علم به قدرت ناپیدای افکار عمومی، دامی از همین جنس 

برای روسیه تنیده  اند...
صفحه 2

یادداشت

گلایه صیادان به مسئولان : صید ترال 
توسط کشتی ها از سر گرفته شد

 شکست 
 حریم دریا  

با صید دوباره ترال
با وجود اینکه صید ترال ممنوع شــده است اما مشاهده تحرکاتی 
بر این مبنــا صدای صیادان جاســکی را در آورده اســت.اخبار 
ضدونقیضی مبنی بر اینکه گروه هایی از صیادان بومی شهرستان 
جاســک در اعتراض به صورت گرفتن صید ترال روبه روی دفتر 
امام جمعه این شهرســتان تجمــع کرده و خواســتار ورود امام 
جمعه جاســک به موضوع شــده اند که امام جمعه شهرستان نیز 
بین تجمع کنندگان حاضر شــده و آن ها را به آرامش دعوت کرده 
است. همان طور که خیلی ها می دانند صید ترال یکی از موضوعات 
چالش برانگیز اقتصاد دریا در دولت گذشته بود که زندگی بسیاری 
از صیادان هرمزگانی را تحت تأثیر منفی قرار داده  بود و مشکلات 
فراوانی در این حوزه بــه وجود آورده بود که مــردم، صیادان و 

مطالبه گران را برای این موضوع متحد کرد...

رییسی: باید از ساخت و ساز 
غیرمجاز جلوگیری شود

کوتاهی در حفظ 
 جنگل ها 
پذیرفته نیست

روزنامه اقتصاد سرآمد

بعضی فاصله ها راحت پُر می شوند: فاصله دو طبقه را چند پله پُر می کند. دو طرف یک رود 
را یک پُل و دو شهر را ریل قطار...ولی بعضی فاصله ها راحت پُر نمی شوند. پُر کردنشان کار 
یک نفر نیست. کار صدها و هزاران انسان است. آن هم انسان هایی که زندگی را نه فقط 

برای خودشان که برای دیگران هم بهتر می خواهند.
یک دست محک در دست کودکان است و دست دیگرش در دستان شما که با شنیدن 

خنده یک کودک قلبتان تندتر می زند، تا با هم فاصله را پُر کنیم:
 فاصله بین بیماری تا سلامتی…

اعضای خانواده محک، این فاصله را شما با عشق پُر  کنید!

کنید! پُر  با عشق  را  فاصله  این  شما 
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شناسه آگهی: 1288628

روابطعمومیشركتگازاستانآذربايجانشرقي

شركتگازاستانآذربايجانشرقي درنظردارد پروژه  خرید لوله فولادی 
16 اینچ گرید B را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس 
www.setadiran.ir به شرح ذیل برگزار ، و به پیمانکار ذیصلاح واگذار 

نماید.
لوله فولادی 16 اینچ گرید B بادرز 0/312 به مقدار 6000 متر

مجوز  دارای  معتبر  کننده  سازنده/تأمین  شرکت های  منظورازکلیه  بدین 
فعالیت و صورتهای مالی حسابرسی شده )قابل رویت در سامانه پردیس(، 
و توانایی تامین اقلام فوق  و تهیه تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار طبق 
آیین نامه تضمین معاملات دولتی به مبلغ -/5/600/000/000 )پنج میلیارد 
و ششصد میلیون ریال( دعوت می نماید حداکثر تا 10 روز پس از انتشار 
نوبت دوم این آگهی، اعلام آمادگي كتبي خود را ، و فرم های تکمیل شده 
پرسشنامه ارزیابی )کیفی تامین کنندگان کالا( و تصویر مدارک و مستندات 
مندرج در فرم ارزیابی را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ارسال 

نمایند.
ضمنا دراسناد مناقصه توزیعی ، تاریخ تحویل پاکات وگشایش پیشنهادات قید 
گردیده است . مناقصه گران باید در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ثبت 

نام  و گواهی امضای الکترونیکی را دریافت نمایند.
تلفن 34496274 و 041-34448095

دورنگار041-34447089
تاريخانتشارنوبتاول: 1400/12/18
تاريخانتشارنوبتدوم: 1400/12/21

آگهيفراخوانمناقصهآگهيفراخوانمناقصه
)نوبتدوم()نوبتدوم( شرکت ملی گاز ایران

شرکت گاز استان آذربايجان شرقی

 )بخش دوم(
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« یک منبع آگاه: 
درخواست های جدید آمریکا 

 روند جمع بندی مذاکرات
 را با چالش روبه رو کرد


